АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019                                        с. Коломинские Гривы                                             № 55

О внесении изменений в Административный регламент

 по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справка о составе семьи, справка на иждивенцев, справка на субсидии,
справка о земельном участке, справка о наличии скота, справка

с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из

похозяйственной книги, выписка из финансового лицевого счета

и иных документов) жителям Коломинского сельского поселения»,

утвержденный постановлением Администрации Коломинского

сельского поселения от 21.10.2016 № 123 (в ред. от 21.01.2017 № 6)
       В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации Коломинского сельского поселения от 17.07.2012 № 39 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коломинском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справка о составе семьи, справка на иждивенцев, справка на субсидии, справка о земельном участке, справка о наличии скота, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из похозяйственной книги, выписка из финансового лицевого счета и иных документов) жителям Коломинского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 21.10.2016 № 123 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

           1.1.  название Административного регламента изложить в новой редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок из похозяйственных книг (справка о наличии скота, справка о земельном участке, справка на субсидии, выписка из похозяйственной книги и иных документов)  жителям Коломинского сельского поселения». Внести соответствующие изменения по всему тексту Административного регламента;
           1.2. в подпункте 2 пункта 1.2 исключить слова «…индивидуальные предприниматели и юридические лица…»;

           1.3. в подпункте 25 пункта 2.2 исключить слова «…- Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, предоставляющей сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;»;

            1.4. подпункт 52 пункта 2.14 дополнить третьим абзацем следующего содержания: «Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.»;

            1.5.  подпункт 54 пункта 2.14 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

            «В местах для ожидания устанавливаются стулья (кресельные секции, кресла) для заявителей.

           В помещении приема и выдачи документов выделяется место для оформления документов, предусматривающее столы (стойки) с бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.»;

            1.6.  подпункт 57 пункта 2.14 изложить в новой редакции:

           «57. В местах предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

         1.7. В приложении № 2 к Административному регламенту строку 4 изложить в новой редакции:

	4.
	Копия ветеринарного паспорта – для предоставления справки о наличии скота

        2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                     А.В. Лисняк